
 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

                                                                               EXTRACTO  DE ACUERDOS 
                                                                        JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

                                                                SESIÓN ORDINARIA 17 MARZO 2021 
 
 
 
A S I S T E N T E S 
 

Alcalde-Presidente: 

D. Miguel Méndez  Martiañez 

 

Tenientes de Alcalde:  

Dª Natalia Rojas Estévez,  

D. José María Gonzalo Diez 

Dª Vanessa Noyes Sanjurjo 

 

Secretaria-Interventora: Dª Natalia García Valcárcel 

 

Hora de Comienzo: 14:35 Horas 

Hora de Finalización: 15:45 horas 

 

 

- O R D E N    D E L    D I A – 

 

Punto Primero: Aprobación Acta sesión ordinaria celebrada 03 de marzo de 2021. 

 

SE ACUERDA 

 

Al no existir ninguna objeción se aprueba el acta correspondiente a la sesión ordinaria 

celebrada el dia 03 de Marzo de 2021, por Unanimidad de los presentes. 

 

Punto Segundo: Contratos menores. 

 

1.Expediente “Suministro de Equipos de Protección Individual y otro equipamiento de 

protección frente al COVID-19”. 

 

SE ACUERDA 

 

“…Adjudicar el contrato basado para la prestación del suministro de Equipos de 

Protección Individual frente a COVID-19 a la mercantil RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L., 

única adjudicataria del lote 1 del Acuerdo Marco, con sujeción a las condiciones 

previstas” 

 

2.Expediente “Coordinación de Seguridad y Salud de Obra del proyecto Asfaltado 

Calles Tomillar, Pasajo, Cañada del Vedado y Travesía de San Isidro”. 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

 

SE ACUERDA 

 

“…Contratar con el contratista “José Manuel Ballesteros Prados” con DNI. 50104376 

A, la prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de su 

ejecución, a las especificadas en la Memoria /Condiciones Técnicas integradas en el 

Proyecto de Técnico. … Aprobar el gasto correspondiente a Novecientos Noventa y 

Seis Euros con Treinta y Nueve Céntimos (996,39€) IVA incluido, con cargo a la 

aplicación presupuestaria  920.227 del vigente presupuesto 2021.” 

3.Expediente “Dirección de Ejecución Material  de Obra del proyecto Asfaltado Calles 

Tomillar, Pasajo, Cañada del Vedado y Travesía de San Isidro”. 

 

SE ACUERDA 

 

“…Contratar con el contratista “José Manuel Ballesteros Prados” con DNI. 50104376 

A, la prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de su 

ejecución, a las especificadas en la Memoria /Condiciones Técnicas integradas en el 

Proyecto de Técnico. 

…Aprobar el gasto correspondiente a Dos Mil Cuatrocientos Noventa Euros con 

Noventa y Seis Céntimos (2.490,96€) IVA incluido, con cargo a la aplicación 

presupuestaria  920.227 del vigente presupuesto 2021.” 

4.Expediente “Pavimentación Avda. del Peral en el tramo de la Vía pecuaria Cordel del 

Jaral o Cañada del Tomillar”. 

 

SE ACUERDA 

 

“…Contratar con la mercantil “OPS Infraestructuras y Servicios Hidráulicos” con CIF, 

B.85047835 la prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones 

de su ejecución, a las especificadas en la Memoria /Condiciones Técnicas integradas 

en el Proyecto de Técnico… Aprobar el gasto correspondiente de  42.255,03€ (IVA 

incluido), con cargo a la aplicación presupuestaria 1532.619 “Pavimentación Avenida 

del Peral”.” 

 

5.Expediente “Reparación del volquete”. 

 

SE ACUERDA 

 

“…Contratar con la mercantil “Elite Autholand 77 S.L. con CIF B87196143”, la 

prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de su ejecución, 

a las especificadas en la Memoria /Anexo III… Aprobar el gasto correspondiente a 

1.115,62 € Iva incluido vinculado al contrato de servicios de referencia, e imputable a 

la aplicación presupuestaria 150.214.” 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

Punto Tercero: Solicitud Subvención 

 

“Solicitar en el marco de la Convocatoria indicada, a la Consejería de Cultura y 

Turismo, subvención por importe de 5.687,00 € destinada a la ejecución de 

actuaciones relacionadas con la celebración de la “Semana Cultural Navalafuente 

2021” al estar relacionada con el objeto de la Convocatoria (actividades relacionadas 

con el teatro, danza, música cinematografía, moda y disciplina creativa).” 

 

 
 
 
                                         En Navalafuente a 17 de Marzo de 2021. 
 


